

X Kongres Zarządzania Oświatą Wrocław 2015

Spotkanie z Joanną Berdzik, Podsekretarzem Stanu MEN.

Joanna Berdzik omówiła aktualne prace MEN, z racji końca kadencji rządu przypomniała też istotne prace kilku lat ministerstwa, jego zobowiązania. Zaczęła od nadzoru pedagogicznego, wspominając o tym, że przed jego wprowadzeniem mówiliśmy o niejasnych regułach gry w nadzorowaniu, fińskim przykładzie stosowania ewaluacji w nadzorze. 8 lat temu do szkoły przychodził wizytator, który zarówno kontrolował jak i wspomagał ją. Także na forum OSKKO krytykowano ówczesne praktyki wizytatorów. Za istotne osiągnięcie nowego nadzoru J. Berdzik uznała jednolite zasady nadzoru pedagogicznego w całym kraju. Zlikwidowano też wymóg kontrolowania szkół co 5 lat. „Być może państwu wystarczy 10% szkół aby wiedzieć jak pracuje szkoła w kraju”.

Kolejnym obszarem wymienionym przez gościa konferencji była podstawa programowa napisana językiem wymagań. Mamy też rozporządzenie ws. wymagań.

Za słaby punkt systemu oświaty J.B uznała wspomaganie szkół. „Nie radzimy sobie z pomaganiem dyrektorom i nie radzimy sobie z pomaganiem słabym szkołom”.

Dużym problemem jest urynkowanie szkoły. Coraz częściej rodzice wybierają szkoły lepsze od obwodowych. Są szkoły, do których z naborem jest kłopot. Co do systemu doskonalenia nauczycieli – „tu mamy wiele do zrobienia”. Problemy miewamy z egzaminami zewnętrznymi. „Coraz częściej ulegamy pokusie walki z systemem: powraca dyskusja, czy oceny mogą podlegać ocenie sądów; powstaje brak zaufania”

Uczestnicy kongresu w dyskusji mówili m.in. o tym jak się ma EWD gimnazjów do pomysłów likwidacji sprawdzianu w SP. Padł też głos o braku zaufania MEN do nauczycieli. Zwrócono także J.B. uwagę potrzebę konsultowania z lekarzami trybu udzielania zwolnień z WF (odp.: to bierze się z doniesień medialnych, „eliminujemy np. możliwość zwalniania z WF przez rodziców, wprowadzamy też zwolnienia częściowe z danych ćwiczeń”. MEN prosiło też izby lekarskie o informowanie lekarzy o zasadach udzielania zwolnień. Wrócono do problemu nieprzystawiania SIO do np. szkół przyszpitalnych, plagiatów w szkole, urlopu dyrektora